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Ⅱ 事業

社会福祉法人現況報告書

平成26年5月22日
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レス

氏名

長江　スミ 

公表/非公表

年齢
公表/非公表
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団体役員 
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公表

昭和４６年１１月１０日
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ホーム
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レス

法人名

設立認可
年月日

設立登記
年月日

所轄庁

社会福
祉事業

市
主たる事
務所の所

在地
社会福祉法人久遠福祉会

そ
の
他

第
一
種

第
二
種

児
童
福
祉

第
一
種

第
二
種

障
害
者
福
祉

第
二
種

第
一
種

老
人
福
祉

第
一
種

第
二
種

0090

住所

非公表 非公表

施設名・事業所名

年４月１日現在平成 28

http://kuon-runbini.com runbini@saga.ocn.ne.jp 昭和４６年９月４日

久遠保育園
ルンビニ保育園 鹿児島市荒田二丁目9番22号

所在地 事業開始
年月日

昭和26年7月20日 

昭和47年4月1日

全ての事
業が同一
施設（敷

地）で実施

実施形態

定員種類
各分野の
事業が同
一施設（敷
地）で実施

保育所
保育所

890 0056
鹿児島県鹿児島市下荒田２-４９-

２０

120
90

253099

○
鹿児島市下荒田二丁目49番20号

3338253099電話番号 FAX番号

http://kuon-runbini.com/#
mailto:runbini@saga.ocn.ne.jp


（ ）

１　法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル
２　駐車場の経営
３　公共的、公共的施設内の売店の経営

（ ）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免
２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施
３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施
４　災害時における各種支援活動の実施
５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施
６　他法人との連携による人材育成事業

（ ）

事業規模（定員）

施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

事業開始年月日

１４　社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業

施設名・事業所名 所在地

４　その他

２　必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
３　入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業

種類（番号を記載）

１１　事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業

１５　公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業

１３　有料老人ホーム

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

４　日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
５　入所施設からの退院・退所を支援する事業

１　必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業

９　社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業（社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等）

１２　介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、

６　子育て支援に関する事業
７　福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
８　ボランティアの育成に関する事業

１０　社会福祉に関する調査研究等

種類（番号を記載）

収益事
業

その他
の事業

公益事
業

７　その他

１６　その他

　　地域支援事業を市町村から受託する事業



Ⅲ 組織

～

～

～

～

～

～

～

～

H26.5.22

H26.5.22

H26.5.22

H26.5.22

H28.5.21

H28.5.21

理事

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

施設長

理事
会へ
の出
席回
数

役職 氏名 職業 任期

理事

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

理事報酬
（職員と兼務の場合は支給方法）

理事報
酬・職員
給与とも
に支給

理事報
酬のみ
支給

職員給
与のみ
支給

支給な
し

医師

H26.5.22

H26.5.22

親族等特殊関係者の有無

理事長

理事

資格

6 6

理事

定員

長江スミ

理事

理事

氏名 職業 任期

東　泰宏

2 2

渡邊　修

H28.5.21

永江　尚志

現員

H28.5.21

H28.5.21

保育園理事長

保育園長

僧侶

民生委員

保育園長

堀切初子

山下信照

定員 現員

長江正博

藤善清文

監事

○

○ ○

H28.5.21

○

○ ○

○

○ ○ ○

○

○ ○

○ ○ ○

理事会
への出
席回数

地域の
福祉関
係者

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

監事報酬

支給あり 支給なし

財務諸表等を監査し得る者

公認会
計士、
税理士

弁護士

会社等
の監査
役、経
理責任
者等

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

3

3

3

3

3

3

資格

○保育園長 

会社員

H26.5.22

H26.5.22

H28.5.2１

H28.5.2１

3

2○



～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

就任年月日

平成25年7月1日

平成25年7月1日

出席者数 監事出席の有無

8

7

8

換算数

久遠保育園

ルンビニ保育園

定員 現員

長江典江

換算数

常勤兼務

長江正博

法令等に定める資格の有無

評議員
会

有

有

監事監
査

常勤専従

有

出席者数 書面出席者数

非常勤

評議
員会
への
出席
回数

施設名 氏名

４４

施設長

理事会

評議員

職員

法人本部

施設

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

理事と
の兼務

職員と
の兼務

資格

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

地域の
代表者

施設長
利用者
の家族
の代表

その他

氏名 職業 任期

親族等特殊関係者の有無

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

理事の
親族

開催年月日

H27.5.17

H27.12.23

H28.3.27

開催年月日

決議事項

平成２６年度事業経過報告及び運営状況について、平成２６年度本部会計・施設会計決算(案)について、監事監査報告につい
て、新制度書類の移行について、平成２６年度相談・苦情受付とその対応について、その他について

土地の購入について、平成２７年本部会計・施設会計　第一次補正予算について、その他について
平成２７年度　本部会計・施設会計　第二次補正予算について、給与表の改正について、平成２８年度事業計画、平成２８年度当
初予算、その他について

決議事項

監事出席の有無

有

有

特になし。 特になし。

指摘事項 改善事項監査年月日

平成28年5月14日

監査報告の有無監査者

東泰宏、永江尚志 有



Ⅳ 資産管理

土
地

土
地

建
物

収
益
事
業
用
財
産

運
用
財
産

土
地

不動産
の所有
状況

基
本
財
産

建
物

公
益
事
業
用
財
産

土
地

建
物

建
物

鹿児島県鹿児島市荒田二丁目9番地20所在
鹿児島県鹿児島市荒田二丁目9番地20所在 

911.34㎡ 214,000

担保提供の状況

提供年月日 借入額（千円） 借入先 償還期限
所轄庁の
承認の有

無

所在地 面積 評価額（千円）

鹿児島県鹿児島市下荒田二丁目49番地6所在

鹿児島県鹿児島市荒田二丁目9番20所在 

鹿児島県鹿児島市下荒田二丁目49番地6所在

670.62㎡ 84,177

300.78㎡ 48,134

601.10㎡ 13,767
387.70㎡ 19,347

平成 年3月31日現在28



Ⅴ その他
定款 役員名簿 評議員名簿 財産目録 事業計画書

年4月1日現在

年度

公表方法（予定） 公表時期（予定）
7～9月 法人HP 7～9月

平成 年度 平成 年度

7～9月

平成

事業活動計算書
(事業活動収支計算

書)

前年度の財務諸表
貸借対照表

公表方法（予定） 公表時期（予定）

年度 平成

法人HP 法人HP 法人HP 法人HP

公表していない

法人HP

前々年度の財務諸表

貸借対照表 資金収支計算書

広報誌

新聞

監査法人

税理士

その他

インターネット

広報誌

準拠し
ている
会計基

準

第三者
評価

公認会計士

情
報
公
開

指摘事項

新聞

外
部
監
査

インターネット

法人HP 公表していない 公表していない 法人HP
事業報告書 役員報酬規程 第三者評価結果 苦情処理結果

年度 平成

法人HP 法人HP 法人HP

事業活動計算書(事業活動収支計算書)

公表方法（予定） 公表時期（予定）
資金収支計算書

費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）

平成 年度 平成
受審施設・事業所名

年度平成
費用（千円） 費用（千円）

病院会計準則 企業会計基準

○

就労会計基準授産会計基準 その他

費用（千円）

年3月31日現在28

28平成

費用（千円）

社会福祉法人
新会計基準

社会福祉法人
旧会計基準

経理規程準則

指定介護老人
福祉施設等会
計処理等取扱

指導指針

訪問看護会
計・経理準則

介護老人保健
施設会計・経

理準則

平成

年度



１．法人単位の資金収支の状況 ２．法人単位の事業活動の状況 ３．法人単位の資産等の状況

（１）サービス活動増減差額 （１）資産の部
①事業活動収入 ①サービス活動収益 ①流動資産

・介護報酬等の公費（※） ②サービス活動費用 ②固定資産
・利用者負担金（※） （２）負債の部
・その他収入 ①流動負債

②事業活動支出 ②固定負債
・人件費支出 （２）サービス活動外増減差額 （３）純資産の部
・事業費支出 ①サービス活動外収益 減価償却累計額
・利用者負担軽減額 ②サービス活動外費用
・その他支出 （３）特別増減差額

①特別収益
①施設整備等収入 ②特別費用

・施設整備補助金等の公費 当期活動増減差額
・その他収入 前期繰越活動増減差額

②施設整備等支出 当期末繰越活動増減差額
基本金取崩額

①その他の活動収入 その他の積立金取崩額
②その他の活動支出 その他の積立金積立額

当期末資金収支差額 次期繰越活動増減差額
前期末支払資金残高
当期末支払資金残高

４．積立金の状況

44,035 44,000
13,000

0
22,419

▲ 45,920
0

0
45,920

0

206,05827,046
625,644

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

（３）その他の活動資金収支差額

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

13,137

51,887
（※）医療事業収入分を除く。（社会福祉法人新会計基
準の勘定科目上、算出できないため。）

30,898

9,888
▲ 2,024
211,567

国庫補助金等特別積立金取崩額

（２）施設整備等資金収支差額

項目項目
（１）事業活動資金収支差額

金額（千円）

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

1,320

640,800
58,521

582,278
15,156
14,785

370

▲ 1,647
217,784
219,431

0
3,640

205,562
156,097

項目 金額（千円）

221,304
217,664

積立計
画の有

無

人件費積立資産

保育所施設整備積立資産

人件費の不足に備えた積立金

将来の建替、大規模修繕に備えた積立金

53000

77500

719
51,168

貸借対照表上の
積立金の勘定科

目
積立目的

本年度末時
点の積立金
額（千円）

積立目標額
（千円）

整備事由 整備時期 整備対象施設名

施設整備の場合

減価償却費

その他サービス活動費用

28平成 年度の法人の経営状況（総括表）

金額（千円）

15,742

108,303

3,520
2,200
▲ 52

35
87

▲ 379
77,683
77,303

0



５．関連当事者との取引の内容

６．地域の福祉ニーズへの対応状況

７　その他 （ ）

事業概要

関係内容

役員等の兼務
等

種類 法人等の名称 住所
資産総
額（千
円）

事業の内容
又は職業

議決権の
所有割合

取引の内容
取引金
額（千
円）

科目
期末残
高（千
円）

事業上の関
係

３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施

４　災害時における各種支援活動の実施

５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施

６　他法人との連携による人材育成事業

（注）「本年度支出額」については、当該事業に対する費用として、明確に算定出来る場合に限り記載しており、明確に算定出来ない場合は「－」を記載し
ている。

実施の有無 事業開始年度 本年度支出額（千円）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免

２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施



第1号の1様式

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

保育事業収入 217,622,000 217,664,152 42,152 △  
経常経費寄附金収入 120,000 120,000 0
受取利息配当金収入 50,000 50,437 437 △  
その他の収入 3,820,000 3,469,889 350,111

事業活動収入計(1) 221,612,000 221,304,478 307,522
人件費支出 156,204,885 156,097,028 107,857
事業費支出 27,430,087 27,046,104 383,983
事務費支出 20,543,828 20,218,931 324,897
その他の支出 2,390,000 2,200,209 189,791

事業活動支出計(2) 206,568,800 205,562,272 1,006,528
15,043,200 15,742,206 699,006 △  

施設整備等収入計(4) 0 0 0
固定資産取得支出 45,923,200 45,920,960 2,240

施設整備等支出計(5) 45,923,200 45,920,960 2,240
45,923,200 △  45,920,960 △  2,240 △  

積立資産取崩収入 44,000,000 44,000,000 0

その他の活動収入計(7) 44,000,000 44,000,000 0
積立資産支出 13,120,000 13,102,000 18,000

その他の活動支出計(8) 13,120,000 13,102,000 18,000
30,880,000 30,898,000 18,000 △  

0  ---------------- 0
0 719,246 719,246 △  

51,168,079 51,168,079 0
51,168,079 51,887,325 719,246 △  

資金収支計算書

（自）平成27年 4月 1日（至）平成28年 3月31日
社会福祉法人久遠福祉会

勘定科目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

予備費支出(10)
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)
当期末支払資金残高(11)+(12)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)
そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)



第1号の3様式

（単位：円）

保育事業収入 116,177,810 101,486,342 217,664,152 217,664,152
経常経費寄附金収入 120,000 0 120,000 120,000
受取利息配当金収入 33,207 17,230 50,437 50,437
その他の収入 1,937,489 1,532,400 3,469,889 3,469,889

事業活動収入計(1) 118,268,506 103,035,972 221,304,478 221,304,478
人件費支出 84,546,231 71,550,797 156,097,028 156,097,028
事業費支出 15,008,176 12,037,928 27,046,104 27,046,104
事務費支出 9,845,351 10,373,580 20,218,931 20,218,931
その他の支出 1,259,400 940,809 2,200,209 2,200,209

事業活動支出計(2) 110,659,158 94,903,114 205,562,272 205,562,272
7,609,348 8,132,858 15,742,206 15,742,206

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0
固定資産取得支出 44,151,200 1,769,760 45,920,960 45,920,960

施設整備等支出計(5) 44,151,200 1,769,760 45,920,960 45,920,960
44,151,200 △  1,769,760 △  45,920,960 △  45,920,960 △  

積立資産取崩収入 44,000,000 0 44,000,000 44,000,000
拠点区分間繰入金収入 12,573 22,780 35,353 35,353 △  0

その他の活動収入計(7) 44,012,573 22,780 44,035,353 35,353 △  44,000,000
積立資産支出 7,000,000 6,102,000 13,102,000 13,102,000
拠点区分間繰入金支出 22,780 12,573 35,353 35,353 △  0

その他の活動支出計(8) 7,022,780 6,114,573 13,137,353 35,353 △  13,102,000
36,989,793 6,091,793 △  30,898,000 30,898,000

447,941 271,305 719,246 719,246

28,622,837 22,545,242 51,168,079 51,168,079
29,070,778 22,816,547 51,887,325 51,887,325

社会福祉事業  資金収支内訳表

（自）平成27年 4月 1日（至）平成28年 3月31日
社会福祉法人久遠福祉会

勘定科目 久遠保育園 ルンビニ保育園 合計 内部取引消去 事業分合計

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

当期末支払資金残高(10)+(11)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高(11)



第1号の4様式

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

保育事業収入 116,125,000 116,177,810 52,810 △  
保育所運営費収入 112,125,000 112,125,650 650 △  

施設型給付費 112,125,000 112,125,650 650 △  
その他の事業収入 4,000,000 4,052,160 52,160 △  

補助金事業収入 4,000,000 4,052,160 52,160 △  
経常経費寄附金収入 120,000 120,000 0
受取利息配当金収入 30,000 33,207 3,207 △  
その他の収入 2,120,000 1,937,489 182,511

受入研修費収入 10,000 10,000 0
利用者等外給食費収入 1,440,000 1,259,400 180,600
雑収入 670,000 668,089 1,911

事業活動収入計(1) 118,395,000 118,268,506 126,494
人件費支出 84,624,913 84,546,231 78,682

職員給料支出 41,039,568 41,038,288 1,280
職員賞与支出 13,234,485 13,232,025 2,460
非常勤職員給与支出 18,312,160 18,311,352 808
退職給付支出 938,700 938,700 0
法定福利費支出 11,100,000 11,025,866 74,134

事業費支出 15,189,087 15,008,176 180,911
給食費支出 7,114,000 7,113,590 410
保健衛生費支出 230,000 228,732 1,268
保育材料費支出 2,580,000 2,570,816 9,184
水道光熱費支出 2,171,000 2,170,967 33
燃料費支出 24,000 0 24,000
消耗器具備品費支出 617,000 616,549 451
保険料支出 455,000 454,571 429
賃借料支出 1,942,087 1,803,055 139,032
車輌費支出 10,000 4,272 5,728
雑支出 46,000 45,624 376

事務費支出 9,989,000 9,845,351 143,649
福利厚生費支出 810,000 806,923 3,077
職員被服費支出 84,000 83,600 400
旅費交通費支出 67,500 800 66,700
研修研究費支出 350,000 340,610 9,390
事務消耗品費支出 385,000 384,593 407
印刷製本費支出 110,000 107,234 2,766
修繕費支出 148,000 147,018 982
通信運搬費支出 70,000 66,725 3,275
会議費支出 1,000 966 34
広報費支出 388,000 387,352 648
業務委託費支出 6,000,000 5,991,141 8,859
手数料支出 33,500 29,002 4,498
土地・建物賃借料支出 1,080,000 1,080,000 0
保守料支出 272,000 271,441 559
雑支出 190,000 147,946 42,054

その他の支出 1,440,000 1,259,400 180,600
利用者等外給食費支出 1,440,000 1,259,400 180,600

事業活動支出計(2) 111,243,000 110,659,158 583,842
7,152,000 7,609,348 457,348 △  

施設整備等収入計(4) 0 0 0
固定資産取得支出 44,152,000 44,151,200 800

土地取得支出 44,000,000 44,000,000 0
機械及び装置取得支出 152,000 151,200 800

施設整備等支出計(5) 44,152,000 44,151,200 800
44,152,000 △  44,151,200 △  800 △  

久遠保育園  資金収支計算書

（自）平成27年 4月 1日（至）平成28年 3月31日
社会福祉法人久遠福祉会

勘定科目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)



積立資産取崩収入 44,000,000 44,000,000 0
保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 44,000,000 44,000,000 0

拠点区分間繰入金収入 0 12,573 12,573 △  

その他の活動収入計(7) 44,000,000 44,012,573 12,573 △  
積立資産支出 7,000,000 7,000,000 0

保育所施設・設備整備積立資産支出 7,000,000 7,000,000 0
拠点区分間繰入金支出 0 22,780 22,780 △  

その他の活動支出計(8) 7,000,000 7,022,780 22,780 △  
37,000,000 36,989,793 10,207

0  ---------------- 0
0 447,941 447,941 △  

28,622,837 28,622,837 0
28,622,837 29,070,778 447,941 △  

予備費支出(10)
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)
当期末支払資金残高(11)+(12)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)



第1号の4様式

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

保育事業収入 101,497,000 101,486,342 10,658
保育所運営費収入 97,750,000 97,748,390 1,610
施設型給付費 97,750,000 97,748,390 1,610

その他の事業収入 3,747,000 3,737,952 9,048
補助金事業収入 3,747,000 3,737,952 9,048

受取利息配当金収入 20,000 17,230 2,770
その他の収入 1,700,000 1,532,400 167,600
受入研修費収入 10,000 10,000 0
利用者等外給食費収入 1,090,000 932,179 157,821
雑収入 600,000 590,221 9,779

事業活動収入計(1) 103,217,000 103,035,972 181,028
人件費支出 71,579,972 71,550,797 29,175
職員給料支出 39,025,372 39,010,295 15,077
職員賞与支出 12,550,000 12,542,470 7,530
非常勤職員給与支出 10,470,000 10,468,859 1,141
退職給付支出 804,600 804,600 0
法定福利費支出 8,730,000 8,724,573 5,427

事業費支出 12,241,000 12,037,928 203,072
給食費支出 5,580,000 5,416,974 163,026
保健衛生費支出 170,000 160,520 9,480
保育材料費支出 2,054,000 2,053,669 331
水道光熱費支出 2,290,000 2,284,995 5,005
燃料費支出 10,000 0 10,000
消耗器具備品費支出 680,000 670,813 9,187
保険料支出 370,000 369,060 940
賃借料支出 1,050,000 1,045,767 4,233
雑支出 37,000 36,130 870

事務費支出 10,554,828 10,373,580 181,248
福利厚生費支出 500,000 497,531 2,469
職員被服費支出 100,000 94,600 5,400
旅費交通費支出 31,000 30,440 560
研修研究費支出 634,828 490,200 144,628
事務消耗品費支出 320,000 318,503 1,497
印刷製本費支出 182,000 181,480 520
修繕費支出 2,861,000 2,860,121 879
通信運搬費支出 700,000 685,060 14,940
会議費支出 12,000 8,930 3,070
広報費支出 460,000 456,374 3,626
業務委託費支出 3,822,000 3,821,406 594
手数料支出 470,000 469,770 230
土地・建物賃借料支出 108,000 108,000 0
保守料支出 200,000 198,159 1,841
雑支出 154,000 153,006 994

その他の支出 950,000 940,809 9,191
利用者等外給食費支出 940,000 932,179 7,821
雑支出 10,000 8,630 1,370

事業活動支出計(2) 95,325,800 94,903,114 422,686
7,891,200 8,132,858 241,658 △  

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

ルンビニ保育園  資金収支計算書

（自）平成27年 4月 1日（至）平成28年 3月31日
社会福祉法人久遠福祉会

勘定科目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)



固定資産取得支出 1,771,200 1,769,760 1,440
機械及び装置取得支出 151,200 151,200 0
器具及び備品取得支出 1,620,000 1,618,560 1,440

施設整備等支出計(5) 1,771,200 1,769,760 1,440
1,771,200 △  1,769,760 △  1,440 △  

拠点区分間繰入金収入 0 22,780 22,780 △  

その他の活動収入計(7) 0 22,780 22,780 △  
積立資産支出 6,120,000 6,102,000 18,000
退職給付引当資産支出 120,000 102,000 18,000
人件費積立資産支出 6,000,000 6,000,000 0

拠点区分間繰入金支出 0 12,573 12,573 △  
その他の活動支出計(8) 6,120,000 6,114,573 5,427

6,120,000 △  6,091,793 △  28,207 △  
0  ---------------- 0
0 271,305 271,305 △  

22,545,242 22,545,242 0
22,545,242 22,816,547 271,305 △  

予備費支出(10)
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)
当期末支払資金残高(11)+(12)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)
そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)



（単位：円）

保育事業収入 0 116,177,810 116,177,810 116,177,810
保育所運営費収入 0 112,125,650 112,125,650 112,125,650

施設型給付費 0 112,125,650 112,125,650 112,125,650
その他の事業収入 0 4,052,160 4,052,160 4,052,160

補助金事業収入 0 4,052,160 4,052,160 4,052,160
経常経費寄附金収入 120,000 0 120,000 120,000
受取利息配当金収入 371 32,836 33,207 33,207
その他の収入 0 1,937,489 1,937,489 1,937,489

受入研修費収入 0 10,000 10,000 10,000
利用者等外給食費収入 0 1,259,400 1,259,400 1,259,400
雑収入 0 668,089 668,089 668,089

事業活動収入計(1) 120,371 118,148,135 118,268,506 118,268,506
人件費支出 0 84,546,231 84,546,231 84,546,231

職員給料支出 0 41,038,288 41,038,288 41,038,288
職員賞与支出 0 13,232,025 13,232,025 13,232,025
非常勤職員給与支出 0 18,311,352 18,311,352 18,311,352
退職給付支出 0 938,700 938,700 938,700
法定福利費支出 0 11,025,866 11,025,866 11,025,866

事業費支出 0 15,008,176 15,008,176 15,008,176
給食費支出 0 7,113,590 7,113,590 7,113,590
保健衛生費支出 0 228,732 228,732 228,732
保育材料費支出 0 2,570,816 2,570,816 2,570,816
水道光熱費支出 0 2,170,967 2,170,967 2,170,967
消耗器具備品費支出 0 616,549 616,549 616,549
保険料支出 0 454,571 454,571 454,571
賃借料支出 0 1,803,055 1,803,055 1,803,055
車輌費支出 0 4,272 4,272 4,272
雑支出 0 45,624 45,624 45,624

事務費支出 17,160 9,828,191 9,845,351 9,845,351
福利厚生費支出 0 806,923 806,923 806,923
職員被服費支出 0 83,600 83,600 83,600
旅費交通費支出 0 800 800 800
研修研究費支出 0 340,610 340,610 340,610
事務消耗品費支出 0 384,593 384,593 384,593
印刷製本費支出 0 107,234 107,234 107,234
修繕費支出 0 147,018 147,018 147,018
通信運搬費支出 0 66,725 66,725 66,725
会議費支出 0 966 966 966
広報費支出 0 387,352 387,352 387,352
業務委託費支出 0 5,991,141 5,991,141 5,991,141
手数料支出 3,348 25,654 29,002 29,002
土地・建物賃借料支出 0 1,080,000 1,080,000 1,080,000
保守料支出 0 271,441 271,441 271,441
雑支出 13,812 134,134 147,946 147,946

その他の支出 0 1,259,400 1,259,400 1,259,400
利用者等外給食費支出 0 1,259,400 1,259,400 1,259,400

事業活動支出計(2) 17,160 110,641,998 110,659,158 110,659,158
103,211 7,506,137 7,609,348 7,609,348

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0
固定資産取得支出 0 44,151,200 44,151,200 44,151,200

土地取得支出 0 44,000,000 44,000,000 44,000,000
機械及び装置取得支出 0 151,200 151,200 151,200

施設整備等支出計(5) 0 44,151,200 44,151,200 44,151,200
0 44,151,200 △  44,151,200 △  44,151,200 △  

久遠保育園  資金収支明細書

（自）平成27年 4月 1日（至）平成28年 3月31日
社会福祉法人久遠福祉会

勘定科目
ｻｰﾋﾞｽ区分

法人本部 久遠保育園
合計 内部取引消去 拠点区分合計

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)



積立資産取崩収入 0 44,000,000 44,000,000 44,000,000
保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 0 44,000,000 44,000,000 44,000,000

拠点区分間繰入金収入 0 12,573 12,573 12,573

その他の活動収入計(7) 0 44,012,573 44,012,573 44,012,573
積立資産支出 0 7,000,000 7,000,000 7,000,000

保育所施設・設備整備積立資産支出 0 7,000,000 7,000,000 7,000,000
拠点区分間繰入金支出 0 22,780 22,780 22,780

その他の活動支出計(8) 0 7,022,780 7,022,780 7,022,780
0 36,989,793 36,989,793 36,989,793

103,211 344,730 447,941 447,941

1,826,120 26,796,717 28,622,837 28,622,837
1,929,331 27,141,447 29,070,778 29,070,778当期末支払資金残高(10)+(11)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高(11)



第2号の1様式

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 217,664,152 217,664,152
経常経費寄附金収益 120,000 120,000

サービス活動収益計(1) 217,784,152 217,784,152
人件費 164,302,428 164,302,428
事業費 27,046,104 27,046,104
事務費 20,218,931 20,218,931
減価償却費 9,888,539 9,888,539
国庫補助金等特別積立金取崩額 2,024,284 △  2,024,284 △  

サービス活動費用計(2) 219,431,718 219,431,718
1,647,566 △  1,647,566 △  

受取利息配当金収益 50,437 50,437
その他のサービス活動外収益 3,469,889 3,469,889

サービス活動外収益計(4) 3,520,326 3,520,326
その他のサービス活動外費用 2,200,209 2,200,209

サービス活動外費用計(5) 2,200,209 2,200,209
1,320,117 1,320,117
327,449 △  327,449 △  

特別収益計(8) 0 0
固定資産売却損・処分損 52,511 52,511

特別費用計(9) 52,511 52,511
52,511 △  52,511 △  

379,960 △  379,960 △  
77,683,927 77,683,927
77,303,967 77,303,967

0 0
44,000,000 44,000,000
13,000,000 13,000,000

108,303,967 108,303,967

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

特別増減差額(10)=(8)-(9)

事業活動計算書

（自）平成27年 4月 1日（至）平成28年 3月31日
社会福祉法人久遠福祉会

勘定科目

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額(12)
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15)
その他の積立金積立額(16)
次期繰越活動増減差額
(17)=(13)+(14)+(15)-(16)



第3号の1様式

（単位：円）

当年 前年 当年 前年

度末 度末 度末 度末

流動資産 58,521,836 58,521,836 流動負債 14,785,511 14,785,511

現金預金 58,319,826 58,319,826 事業未払金 1,961,940 1,961,940

事業未収金 94,010 94,010 未払費用 2,113,127 2,113,127

未収補助金 108,000 108,000 職員預り金 2,559,444 2,559,444

賞与引当金 8,151,000 8,151,000

固定資産 582,278,338 582,278,338 固定負債 370,600 370,600

基本財産 439,059,030 439,059,030 退職給付引当金 370,600 370,600

土地 342,177,500 342,177,500 負債の部合計 15,156,111 15,156,111

建物 96,881,530 96,881,530

その他の固定資産 143,219,308 143,219,308 基本金 347,644,000 347,644,000

構築物 3,656,717 3,656,717 基本金 347,644,000 347,644,000

機械及び装置 262,080 262,080 国庫補助金等特別積立金 39,196,096 39,196,096

器具及び備品 8,086,511 8,086,511 国庫補助金等特別積立金 39,196,096 39,196,096

退職給付引当資産 714,000 714,000 その他の積立金 130,500,000 130,500,000

保育所繰越積立資産 53,000,000 53,000,000 その他の積立金 130,500,000 130,500,000

保育所施設・設備整備積立資産 77,500,000 77,500,000 次期繰越活動増減差額 108,303,967 108,303,967

（うち当期活動増減差額） 379,960 △  379,960 △  

純資産の部合計 625,644,063 625,644,063

資産の部合計 640,800,174 640,800,174 負債及び純資産の部合計 640,800,174 640,800,174

純  資  産  の  部

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

社会福祉法人久遠福祉会

資   産   の   部 負   債   の   部

増減 増減



様式第６

金     額
Ⅰ　資産の部

１　流動資産
現金預金 58,319,826

普通預金 58,319,826
普通預金(　　 法人本部　 　) 1,929,331
普通預金(　　久遠保育園　　) 29,092,987
普通預金(　ルンビニ保育園　) 24,796,643
普通預金(　　久遠保育園　　) 1,370,326
普通預金(　ルンビニ保育園　) 1,130,539

事       業        未        収       金 (延長保育料3月分他) 94,010
未       収        補        助       金 (保育料納入促進事業補助金) 108,000

58,521,836
２　固定資産

(1) 基本財産
土                                    地 (久遠保育園　敷地) 342,177,500

鹿児島県鹿児島市下荒田二丁目49-6所在
久遠保育園　敷地　911.34㎡
(ルンビニ保育園　敷地)
鹿児島県鹿児島市荒田二丁目9-20所在
ルンビニ保育園　敷地　670.62㎡

建                                    物 (久遠保育園　園舎) 96,881,530
鹿児島市下荒田二丁目49-6所在
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根2階建　久遠保育園
園舎　１棟　601.10㎡
(ルンビニ保育園　園舎)
鹿児島市荒田二丁目9-20所在
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根2階建 ルンビニ保育園

園舎　１棟　406.27㎡
鹿児島市荒田二丁目9-20所在
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根4階建 ルンビニ保育園

園舎　１棟　308.78㎡
439,059,030

(2) その他の固定資産
構                 築                 物 (総合遊具他) 3,656,717
機     械      及      び      装     置 (給湯器) 262,080
器     具      及      び      備     品 (防犯カメラ他) 8,086,511
退   職   給    付    引    当   資   産 (鹿児島県社会福祉協議会従事者共済会) 714,000
保  育   所   繰   越   積   立   資  産 (鹿児島銀行　みずほ通支店他) 53,000,000

人件費積立資産 53,000,000
保育 所 施 設 ・ 設 備 整 備 積 立 資 産 (鹿児島銀行　みずほ通支店他) 77,500,000

143,219,308
582,278,338
640,800,174

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

事       業        未        払       金 (給食材料費他) 1,961,940
未          払           費           用 (社会保険料事業主負担分) 2,113,127
職       員        預        り       金 (社会保険料　個人負担分他) 2,559,444

社会保険料 1,767,509
所得税 322,635
住民税 364,300
その他預り金 105,000

賞       与        引        当       金 (平成２８年度　夏期賞与支給予定分) 8,151,000
職員賞与 7,154,000
法定福利費 997,000

14,785,511
２　固定負債

退    職    給     付     引    当    金 (鹿児島県社会福祉協議会従事者共済会) 370,600
370,600

15,156,111
625,644,063

基本財産合計

財産目録

平成28年 3月31日現在
社会福祉法人久遠福祉会

資 産 ・ 負 債 の 内 訳

流動資産合計

差引純資産

その他の固定資産合計
固定資産合計
資産合計

流動負債合計

固定負債合計
負債合計
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